
, 
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przedmuch i wańie rur płomiennych w kotłach pa­
rowych; 

ręczne' ładowanie węgla na parowóz; 

prace, przy wylewaniu panewek. 

65. W żegludze śródlądowej: 

prace palaczy na statkach na paliwo stałe; 

prace sterników na statkach o J"ęcznym sterze. 

66. W żegludze morskiej ~ 

prace na statkach w dziale maszynowym, jak: 
maszyn istów i ich pomocników. palaczy; 

prace w dziale pokładowym z wyj ątkiem obsługi 
radiowej i nawigacyjnej. 

67. Prace nurków. 

63. Czynności kierowców na samochodach Clęza­
rowych o tonażu ponad 2,5 tony oraz. ,w autODUsach. 

' o liczbie miejsc ponad 14, ' z wyjątkiem trolleybusów. . ' / 

69. Kobietom w: ciąży i kobietom karmiącym: 

prace we wszelkiego rodzaju pojazdach mecha~ 
nicznych, znajdujących się w ruchu. 

xv. Służba zdrowia. 

70. Prace dezynfekcy~ne" i dezynsekcyjne przy 
użyciu chemikalii trujących. 

71. Kobietom w ciąży prace przy obsłudze 

aparatów Roentgena i przy użyciu ciał. promienio­
twórczych. 

XVI. G~oiłarka komunalna. 

"n. Oczyszczanie dołów kloacznych, oczyszcza­
me sieci kanalizacyjnej. 

97 

ROZPORZĄDZ.ENIE RADY MINISTRÓW. 

z dnia 2'8 lutego 1951 r. 

w sprawie rygoró,w za niewykonanie zobowi~zań w planowym skupie zboża oraz przesunięda terminu 
płatności zaliczki na podatek gltuntowy za rok 1951 dla niektórych grup podatników podatku gruntowego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 13 ust. 2 
i art. 14 us.tawy z. dnia 28 czerwca 1950 r. o podatku 
gruntowym (Dz., U. R P . Nr 27, poz. 250) zarządza 
się. CO> następuje: . 

§ 1. Podatnikom, opłacającym za rok 1950 po­
datek gruntowy od łącznej podstawy opodatkowa­
nia ponad 10.800 zł w stosunku rocznym, któny w fer­
m lllle do dnia 10 marca 1950li r:. nie dostarczą sami 
zboża w ilości, ust alonej im w ramach zaliczki na po.­
d atek gruntowy za rok 1951 płatnej w życie, rucho­
m e stawki podatkowe podwyższa się o 150/0 przy wy­
m Iarze podatk u gruntowego za rok 1951. 

§ 2. 1. Podatnikom, opłacającym za rok 1950 
p odatek gruntowy od łącznej podstawy opodatkowa­
n ia do 10.800 zł w s tosunku rocznym, termin dosta­
wy zboża, określony w § 3 ust.. l rozporządzenia Ra­
d y M in istrów z dn ia 8 stycznia 1951 r . w sprawie 
ooowiązku ' u iszczenia 7..a:licz:ki na podatek gruntowy 
za r ok 1951 (Dz. U. R. P. Nr 2, poz. 10), przedłuża 
się do dnia 10 marca 1951 r. 
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2 Upoważnia się prezydia gminnych (miejsIdch) 
rad narodowych do podwyższenia przy wymiarze 
podatku gruntowego za rok 1951 ruchomych stawek 
podatkowych w granit::ach do 151)/ • . podatnikom, okreś­
lonym w ust .. 1, którzy w ulgowym terminie da dnia 
lO mar ca. 195'1 ~. nie dostarczą zboża w rama.cb zo­
bowiązań, wynikających z planowego skupa zie­
miopłodówze zbiorów roku 1950. 

§ 3. Wysokość zobowiązań w zbożu z tytułu ' za­
liczki na podatek gruntowy za rok 1951 ustalają pre­
zydia gminnych (miejskich) rad narodowych dla każ­
dego gospodarstw a rol!l-ego na podstaWie rejestrów 
oraz dowodów dostarczonych przez punkt skupu. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia porucza się 

Minist rom: Finansów, Rolnictwa i Reform RoInych. 
oraz Handlu Wewnętrznego. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi ' w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1951 r. 

Prezes Rady Ministrów: J . CyrankieWICZ 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW- -

z dnia 28 lutego. 1951 r . 

w sprawie wywozu mienia ruchomego z obszaru Ziem Odzyskanych. 

VI ZWIązku ' ze zn iesieniem zakazu wywozu mienia 
rtl{'homego z obszaru Ziem Odzyskanych stwierdzono 
godzącą w jr,ter e,,:;y mas pracujących spekulację tym 
mieniem. 

I 

Wobec tego na podstawie art 66 dekretu z dnia 13 
czerwca 1946 r . o przestępstwach sz,czególn ie niebez­
pIecznych w okresie odbudowy Państwa (Dz. U. R. P. ' 
Nr 30, poz. 192) zarządza się, co' następuje: 
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e § 1. Zawiesza się aż dooowołania moc obo;\fiązu-
jącą rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
,'3 'stycznia 19Jil r. w sprawie wywozu mienia rucho· 
mego z obszaru Ziem Odzyskanych (Dz. U. R.P. Nr 2, 
poz. 11). 

§ ' 2. Ustanowiony rozporządzeniem Ministra Ziem 
Odzyskanych z dnia 17 lutego 1948 r. (Dz. ' U. R. P. 
N r 11, poz. 82 oraz Nr 49,poz. 376) zakaz wywozu mie­
nia ruchomego poniemieckiego z Ziem Odzyskanych po­
zostaje w mocy. 

§ 3. Przepis § 2 nie ma zastosowania do wywo­
zonego z obszaru Ziem Odzyskanych mienia ruchome­
go poniemieckiego: 

1) b~dącego w posiadaniu władz, przedsiębiorstw, za­
kładów i innych instytucji państwowych oraz uspO­
łecznionychjak .również przedsiębiqrstwpozosta­

lących pod' Za'rządem ' pai1§twowym, z tym jednak, 
że wywóz maszyn i urządzeń przemysłowych, 
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może nastąpić jedynie po u7.godnieniu z prezydium 
wojewódzki.ej rady .narodowej; 

2) stanowiącego własność osób opuszczających obszar 
Ziem Odzyskanych - na podstawie ,przeniesienia 
służbowego przez władze centralne. 

§ 4. Stwierdzenie charakteru mienia, o którym 
mowa w §3 pkt 2~ i wydawanie odpowiednich zezwo­
leń na wywóz należy do zakresu właściwości prezy-
dium wojewódzkiej rady narodowej. / 

§ 5. W wyjątkowo uzasadnionych przypadkach 
prezydium wojewódzkiej rady narooowej , może tidzie­
łić zezwolenia na wywóz mienia osooom nie wymie­
nionym w §3 pkt 2). 

§ 6. Rozpórządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. , ::. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI 

z dnia 19 lutego 1951 r. 
,... II! .. 

w sprawie zmiany rozporządzenia o opłatach w postępowaniu przed sądem rejestrowym. 
<Ił 

Na podstawie art. LX, § 1 przepisów wprowadza­
jących kodeks handlowy (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 57, 
poz. 503 z póżniejszymi zmianami) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 8 sierpnia 1946 r. o opłatach w postępowaniu 

przed sądem rejestrowym (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 41, 
poz. 245 i z 1947 r. Nr 24, poz. 95) wprowadza się 
zmiany następujące: 

1)§ 1 otrzymuje brzmienie.: 

,,§ 1. W postępowaniu przed sądem 
pobiera się następujące opłaty: 

1) wpis, 

2) opłatę rejestrową, 

3) opłatę kancelaryjną" . 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

rejestrowym 

• 

,,§ 2. Jeżeli rozporządzenie mmeJsze nie stanowi 
inaczej, w postępowaniu przed sądem rejestrowym 
należy stosować odpowiednio art. 1-3, 5-39, 
112 i 113 przepisów o kosztach sądowych w spra­
wach cywilnych". 

3) W § 3 wyrazy "kupiec, którego" zastępuje się wy­
razami "strona, której". 

4) W podtytule: "Wpis i opłata stosunkowa" skreśla 
się wyrazy "i opłata stosunkowa''. 

5) W § .5 .zastępuje się wyraiy . "opłatę stosunkową" 
wyrazami "wpis ' stosunkowy' oraz kwoty 300 zł 

przeliczone na kwotę 9z1 - kwotą 18 zł. 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 7. Wpis stały w wysokości 18 zł pobiera się od: 

1) rewizji, 

2) skargi o wznowienie. 

Od zażalenia pobiera się wpis stały w wysokości 
12 zł" . 

7) W § 8 ust. 1 oraz w § 9 i 10 kwotę 1.000 zł prze­
liczoną nil kwotę 30 zł zastępuje się kwotą 60 zł, 

a w § 8 ust. 2 kwotę 600 zł przeliczoną na kwotę ' 
18 zł zastępuje się kwotą 45 zł. 

8) W § 12 kwotę 500 zł przeliczoną na kwotę 15 zł 
zastępuje się kwotą 30 zł. 

9) W § 14 zastępuje się: 

a) w pkt 1 kwotę 2.000 zł przeliczoną na kwotę 
60 zł - kwotą 120 zł, 

b) w pkt. 2 i 4 kwoty 500 zł przeliczone na kwotę 
15 zł - kwotą 30 zł, 

e) w pkt 5 kwotę 250 zł przeliczoną na 7.50 zł -:­
kwotą 15 zł, kwotę 300 zł przeliczoną na 9 zł -'­
kwotą 18 zł, kwotę 150 zł przeliczoną na kwotę 
4.50 zł '-- kwotą 9 zł i kwotę 200 zł przeliczoną 

na kwotę 6 zł - kwotą 12 zł. 

10) w § 15 kwotę 900 zł przeliczoną na kwotę 27 zł za­
stępuje się kwotą 60 zł. 

11} W § 16 ust. l kwotę 200 zł. przeliczoną na kwotę 
fi zł zastępuje się kwotą 15 zł, a .kwoty 100 zł 
-przeliczone na kwotę 3 .zł - kwotą 6 zł oraz 
skreśla sd,ę ust. 2. 


